

از: منشور سر بلندی ایران
زمان، زمان وحدت است، ایرانیان، بر ضد تجاوز و نفوذ بیگانگان متحد شوید.

یاوه های نمایندگان انگلیس
هر ایرانی با شرف باید از حیثیت ملی خود دفاع کند

شما کم و بیش شنیده اید که یکبار دیگر، پس از صدور رای ازدادگاه بدوی رسیدگی کننده با اتهامات متهمین حادثه ۲۱ فروردین کاخ مرمر، نامه اعتراضیه ای از سوی گروهی از نمایندگان مجلس عوام انگلیس بدولت ایران فرستاده شده است - این خبر را نیز یکی از روزنامه های صبح تهران زیر عنوان «تحریرات کمونیس بین الملل» درج نمود. روزنامه مزبور پس از ذکر مقدمه ای درباره شروع دادرسی متهمین در دادگاه تجدید نظر مینویسد، که در فاصله دو ماه که کمونیس بین الملل در نقاط مختلف گیتی وسیله عمل خود بتحریرات پرداخت تا مگر حکم این محکمه را غیر عادلانه معرفی کند و گویا این تحریرات مزدبدرانه در عناصر جناح چپ پارلمان انگلیس موثر واقع شده که باردیگر به نامه ایرانی پرداخته اند و نوشته اند: «اگر حکم دادگاه بدوی در تجدید نظر مورد تأیید قرار گیرد در نحوه ارزیابی ما نسبت بدادگستری ایران میزان قابل توجهی تأثیر خواهد داشت.»

مباحث ناسیونالیسم کلین
نقل از: ناسیونالیسم (۵)
نشریه حزب پان ایرانیست
در اروپا

پاسخ به: آدمیزاد
ما تشیع را شاخه ای فرزان از فرهنگ عمیق ملت خود میدانیم

ما برای حکومت در تأمین آزادی ملی و آزادی فردی وظیفه ای بزرگ قائلیم. همانگونه که حکومت ملی باید از صنایع کشور در مقابل سیل مصنوعات خارجی دفاع کند، همانگونه نیز حکومت وظیفه دارد وجود ملت را از گزند افکار پلاید بیگانگان که بخاطر اسارت سیاسی ملت رواج میدهند در امان دارد. شرایطی فراهم سازد که اندیشه

آذرگان

امروز، آذرگان است، روزی که نام ما و نام روز موافق افتاده است. آذرگان از جشنهای دوازده گانه ایرانیان باستان است که برای قدر شناسی از آتش که سوزاننده پلیدی و برطرف کننده سیاهی و در زمان ما، عامل موثر کار و صنعت و هنر است، آنرا باشکوه بسیار بیامیداشته اند. آذریا آذر، نام فرشته تهبان آتش است که از عناصر چهار گانه جهان خلقت بشمار میرود، ابوریحان بیرونی در آثار ابله اقیه مینویسد: «روز تهم روز آذریا است که آذر برای توافق دو نام، آذرجشن مینامند و در این روز با آفرین آتش احتیاج میباید این روز عید آتش است و به نام فرشته ای که بهمه آتتها موکل است موسوم است و زردشت امر کرده که در این روز آتشکده ها را زیادت کنند و قربانها بآتش نزدیک کنند در امور عا لهم مشاوره کنند...» آتش گرمی بخش زندگی و نماینده سرور و تابش بسیار و یار وفادار اهورا و دشمن پیرو تاریکی و سردی و ظلمت بوده است. نیاسان ما که آتش را مظهر باکی و زیبایی و هستی میداند تسنند خود نخستین یکبار پرستان جهان بودند مسعود سعد سلمان شاعر توانا نیز در دیوان خود آنجا که از روزها و ماههای فارسی یاد میکند، درباره آذرگان سروده است: ای خرامنده سرو تا بان ماه روز آذرمی چو آذر خواه شادمان کن مرا بی که جهان شادمان شده بد فروت شاه

پرسشی از وزارتخانه های:

خارج - کشور - آموزش و پرورش

هر کس که در ارتکاب این عمل مخدوش کننده حیثیت ملی دخالت داشته باشد مجرم و قابل تعقیب است

در شماره نوزدهم خاک و خون تحت عنوان «گله از دوست چرا» فریاد از خودی را جبهه نحوه کمک دولت ترکیه بدان شجویان ایرانی که در آنجا مشغول تحصیل هستند مقاله ای منتشر شد که در آن به نوشته روزنامه گرامی عصر تبریز که با دقت و موشکافی بسیار موضوع را تشریح کرده بود استناد شده بقیه در صفحه ۳

نگاهی به:

ناسیونالیسم

نشریه اروپائی حزب پان ایرانیست
شماره ۳۴ نشریه ناسیونالیسم که از سوی پان ایرانیستهای اروپا برای باران طریقت و ایران پرستان درون از مرز، از چند سال پیش تا اکنون بطور ماهانه بزبان پارسی چاپ و منتشر میشود. هفته گذشته به تهران رسید. در این شماره، علاوه بر مباحث و مقالاتی که برای شناساندن مبارزات ناسیونالیستی و تشریح منافع ملی ایرانیان، بطور معمول در «نامه ناسیونالیسم» چاپ میشود و نویسنده آنها از دیدگاه بقیه در صفحه ۴

نامه هایی به پشتیبانی و همدردی با:

برادران کردها

از سوی برادران کرد و سایر همبندان ما همچنان نامه های سر ایاش و احساس در پشتیبانی از برادران کرد عراقی و رزم بر شکوه آنان بدقت خاک و خون میرسد. تاسف بسیار ما در این است که ستون های محدود صفحات محدود و خون گنجایش انمکاس این همه شور و احساس همبندان ما را ندارد و اگر بهمین مناسبت توفیق انتشار برخی از نامه های وارده را پیدا نکنیم یقین داریم که خوانندگان ایران پرست بر ما خرده نخواهند گرفت و از پشتیبانی بیدریغ خود ما را محروم نخواهند نمود. با نومهستی، م باشور بسیاری می نویسد، دیگران شمار زنده گان ایران پرست و مسئولین روزنامه خاک و خون تبریک بسیار گفته اند و راه و رسم شمار استوده اند و دیگران زومی ندارد که من نیز عالیترین وصیما نه ترین تبریکات خود را بسوی شما میهن پرست ترین مردم این مرز و بوم بفرستم چون شما بقیه در صفحه ۴

پیرامون نامه جمعیت ایرانی طرفدار حکومت متحده جهانی (۹) از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

ماشین غول آسای تبلیغات استعمار نوین چگونه تغذیه میکند؟

سخن روز آذیر
راه حل مسئله تا کسیرانی
از روی زمین و زیر زمین
دیگر را هم اضافه کرد (۱)، ولی تصور نفرمائید که دولت در فکر نیست، ایراد بفرومائید، تذکر بدهید تا مسئولین دستگاہها بفکر اصلاح باشند. دولت توجه دارد منتها وسائل کار بسرعت فراهم نمیشود.

قسمت اساسی ماشین تبلیغاتی استعمارگران برای تبدیل مشکلات و مسائل داخلی و ملی بمسائل فرضی جهانی و قبولاندن این نظریه که راه حل این مسائل جهانی جز با اتکاء بر یکی از اقطاب استعمارگر ممکن نیست در داخل مرزهای کشورهای استعمار شده و یا کشورهای که هنوز شلاق استعمار بر سر کرده آنان ضرباتی رافرو میکوبند مستقر گردیده است. این ماشین عظیم تبلیغاتی در چنان زمینه وسیعی کار میکند که همه گوشه های سیاسی، فرهنگی، ادبی، آموزشی و اقتصادی رادر بر میگیرد - حتی سنن و آداب اجتماعی را نیز در میدان نفوذ خود قرار میدهد. بقیه در صفحه ۳

تفسیر سیر

دو گل و فرانسه

«من» دو گل نظمی است که او بنیان مینهد

جمعه گذشته نخستین ماه مصنوعی، فرانسه بایک موشک سه مرحله ای بنام دواموند (الما) از پایکاف فضائی فرانسه در صحرای الجزایر بقضا پرتاب شد و بدین ترتیب فرانسه وارد باشکاه فضائی گردید و در کنار امریکا و شوروی قرار گرفت این دومین اقدام اعجاب انگیز ژنرال دو گل در مدت ریاست جمهوری او میباشد نخستین اقدام او بر نامه تهیه بمب اتمی فرانسه بود که کشور فرانسه را وارد باشکاه اتمی کرد و اینک دومین بر نامه او در راه اعتلای فرانسه بشمار میرسد. بر نامه های بعدی فرانسه آزمایشهای دیگر فضائی و فرستادن یک فضا نورد فرانسوی بمدار زمین میباشد. در حالیکه در محافل جهان همه جا سخن از برنامه های فضائی فرانسه میباشد در این کشور مبارزات انتخاباتی با شدت هر چه بیشتر جریان دارد و پیش تن از شش

آنچه شرط بلاغ است بارئیس دانشگاه

«نامه ای از نویسنده مطلبی، که خواسته اند ناشناس» «بمانند در مورد دانشگاه تهران بیا رسیده است. گرچه» «ما با برخی از فضاوتهای ایشان کاملاً همدستان نیستیم» «ولی چون حاوی تذکرات مهم و اساسی است بدرج آن» «مبادرت میکنیم.» از: پندگو

از تماشای سرکونه تماش

صحنه اول
صحرای صحرای کر بلا
صحرای کر بلا گذشته از آنکه برای ملت ما یادآور شجاعت های بی مانند رادمردی بی عدیل و بی نظیر در راه آزادی و حقیقت میباشد اصطلاحاً نیز بر آن بی آبی مطلقاً اطلاق میگردد که جماعتی برای یک قطره آب خوردن در انتظارند و در این آتش بی آبی میسوزند و قطره آبی نمیبارند - بی شک هر یک از ما نمیتوانیم بساور کنیم که این اصطلاح دیگر در این سال و زمانه آتهد در قلب شهر تهران مصداقی داشته باشد اما بر شما بشارت باد که متأسفانه مصداقی از این اصطلاح صحرای کر بلا در بیستان بابا - طاهر واقع در سلیمانیه دولا ب میباشد - بدریکی از دانش آموزان که در این دبیرستان مشغول تحصیل است ضمن ارسال نامه پرسوز و گدازی مینویسد: «این دبیرستان در محلی است که آب لوله کشی ندارد و دانش آموزان برای آب آشامیدنی بدان اندازه در مضیقه هستند که ناگزیر آب راهریوان دور ریال خریداری میکنند و لابد میدانید که اغلب دانش آموزان از جمله فرزند خود من توانائی خریداری آب را با این قیمت گزاف ندارند - پس باید» «چنان تشنه و عطش زده تمام روز را در دبیرستان بگذرانند و معلوم نیست این فرزندان معصوم مادری که چگونه میتوانند تحصیل کنند...» راستی چه می توانیم بکنیم جز آنکه نظر مقامات مسئول وزارت آموزش و پرورش را باین نکته جلب کنیم - آخر بفرض آنکه آب لوله کشی در آن محل نباشد آیا برای رئیس مدرسه و مسئولین امر ممکن نیست که آب آشامیدنی فرزندان معصومی را که به آنها سپرده شده است تأمین کنند؟ بقیه در صفحه ۳

مطبوعات و: خاکی و خون

اخیرا خبرهایی از دانشگاه تهران در محافل مختلف شنیده میشود که قابل توجه و بررسی است بویژه آنکه مانسبت باین موسسه عظیم و آبرومند علاقه وافری داریم. تمیض و کمک بسوء جریان در هر دستگاه و سازمانی رایج باشد ناپسند و زیان بخش است ولی در مورد دانشگاه چنانکه خدای نکرده چنین رویه ای معمول باشد علاوه بر آنکه خطرات و زیانهای فراوان بسیار میآورد اساساً حیثیت یک مقام علمی را خدشه دار میسازد. اگر مقرراتی هست در مورد هر کس و هر قسمت باید بطور بقیه در صفحه ۴

از حقوق کارگران در سر اسر خلیج حمایت کنید

نظر مقامات وزارت کار - سازمان بیمه های اجتماعی و شرکت ملی نفت را جلب می کنیم

در سر اسر خلیج فارس فعالیت های نمر بخشی آغاز شده است و بویژه در مناطقی که کار استخراج نفت در جریان است جنب و جوش زیادی دیده میشود. شرکتهای جدید نفتی که امر





